
 
Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за информатика 

Студискa програмa за втор циклус: Компјутерски науки 

 

реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 INZ59041F Веројатност и статистика 1 2 2 6 

2 INZ59042F Методологија на научно 
истражувачка работа за информатика 

1 2 2 6 

3 INZ59043F Теорија на системи 1 2 2 6 

4  Изборен наставен предмет 1 2 2 6 

5  Изборен наставен предмет 1 2 2 6 

6 NZ510047F Моделирање и симулација 2 2 2 6 

7 NZ510048F Теорија на информации 2 2 2 6 

8 NZ510056F Магистерски труд 2 0 8 12 

10  Изборен наставен предмет 2 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 26 60 

 

Изборни наставни предмети 

 

реден 

број 

Код на 

предметот 

Назив на наставен предмет Семестар Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС Едини 

ца 

П В 

 ПРВА ГОДИНА 

1 INI59044F Напредни алгоритми 1 2 2 6 ФИ 

2 
INI59045F 

Проектирање на компјутерски 
мрежи 

1 2 2 6 ФИ 

3 
INI59046F 

Систем интеграција и 
архитектури 

1 2 2 6 ФИ 

4 INI59051F Вовед во компјутерска лингвистика 1 2 2 6 ФИ 

5 INI510049F Управување со мрежи 2 2 2 6 ФИ 

6 
INI510050F 

Верификација и валидација на 
софтвер 

2 2 2 6 ФИ 

 


